
UCHWAŁA NR XXV/155/2026 
RADY GMINY REŃSKA WIEŚ 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie skargi na Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Reńskiej Wsi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 z późn. zm) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1691) Rada Gminy Reńska Wieś, po zapoznaniu się ze stanowiskiem  Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji uchwala, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się, że skarga nr ORG.1510.4.2025 wniesiona przez Skarżącą w dniu 04 grudnia 2025r. na 
Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej jest bezzasadna  - z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Niniejszą uchwałę należy przekazać Skarżącej  jako odpowiedz na skargę, o której mowa w § 1. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Reńska Wieś 

 
 

Krzysztof Olszowka 

 

Id: 63D6502B-F9CA-430E-B837-CFEEB62022F7. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXV/155/2026 

Rady Gminy Reńska Wieś 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

Uzasadnienie  

Pismem z dnia 04 grudnia 2025r. (data wpływu do UG 09.12.2025) Skarżąca M.D.  złożyła skargę do Wójta 
Gminy Reńska Wieś na Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Reńskiej Wsi w sprawie 
sposobu załatwienia jej skargi z dnia 21 listopada 2025 na podległego temu Kierownikowi  pracownika 
socjalnego, który w ramach swoich  obowiązków służbowych wypełnił formularz „Niebieska Karta – A” 
wskazując w nim Skarżącą jako osobę stosującą przemoc, którą to czynność pracownika socjalnego Skarżąca 
uważa za pozbawioną faktycznego i prawnego uzasadnienia. 

W piśmie nr ORG.1510.4.2025 z dnia 15 grudnia 2025 roku Wójt Gminy poinformował Skarżącą, że skarga 
przekazana będzie wg właściwości zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz.U z 2025r. poz.1691) do rozpatrzenia Radzie Gminy Reńska Wieś. 

Na podstawie art.36 § 1 w związku z art. 237 § 4 Kodeksu postepowania administracyjnego (Dz.U z 2025r. 
poz.1691), pismem nr ORG.1510.4.2025 z dnia 19 grudnia 2025r. Przewodniczący Rady Gminy  poinformował 
Skarżącą, że sprawa nie może być załatwiona w terminie jednego miesiąca, a załatwienie sprawy nastąpi 
w terminie do 30 stycznia 2026 roku. 

Na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 9 stycznia 2026 roku, w toku rozpatrywania 
powyższej skargi na Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Kierownik tej jednostki zajął wobec 
tej skargi  stanowisko przedstawiając zanonimizowane dowody na to, że  w udzielonej Skarżącej  w terminie 
przewidzianym przez Kodeks postępowania administracyjnego odpowiedzi na skargę na podległego mu  
pracownika socjalnego - pismo  nr GOPS.051.3.2025 z dnia 28 listopada 2025 r do Skarżącej -  otrzymała ona 
wyczerpujące wyjaśnienie zasad  procedury „Niebieskiej Karty”, w szczególności informację  o  powzięciu  
w tej sprawie przez pracownika socjalnego podejrzenia stosowania przemocy w rodzinie przez Skarżącą i na tej 
podstawie wypełnienia przez niego formularza „Niebieska Karta – A”   wszczynającego  procedurę "Niebieska 
Karty". 

Skarga na Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Reńskiej Wsi w sprawie sposobu 
załatwienia skargi z dn. 21 listopada 2025 r. na pracownika socjalnego dotyczącej braku merytorycznego 
uzasadnienia wszczęcia procedury „Niebieskiej Karty” w odpowiedzi udzielonej przez Kierownika GOPS 
została zaopiniowana przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji jako bezzasadna. 

Zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu przemocy domowej prowadzenie procedury „Niebieskiej Karty” należy 
do grupy diagnostyczno-pomocowej, która decyduje m.in. o zakończeniu procedury „Niebieskiej Karty” w razie 
braku zasadności podejmowania działań. 

Rada Gminy Reńska Wieś po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji nie dopatrzyła się 
zarzucanego w skardze braku merytorycznej odpowiedzi Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy społecznej 
w Reńskiej Wsi na wymienioną wyżej  skargę na pracownika socjalnego ani naruszenia przy udzielaniu tej 
odpowiedzi przepisów Kodeksu postępowania administracyjnego określających terminy załatwiania skarg 
i dlatego uznała   skargę na tego Kierownika za bezzasadną. 

Ponadto Rada Gminy Reńska Wieś informuje, że  zgodnie z art. 239 Kpa, w przypadku uznania skargi za 
bezzasadną i ponowienia skargi, bez podania nowych okoliczności, organ rozpatrujący skargę może podtrzymać 
swoje stanowisko przez adnotację w dokumentacji skargi bez powiadamiania o tym skarżącego. 

Id: 63D6502B-F9CA-430E-B837-CFEEB62022F7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXV/155/2026 RADY GMINY REŃSKA WIEŚ z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



